
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД №5 «СОЛНЫШКО» 

 

 

от 20.10.2023 г.                                                                                        № 102-А 

 

г. Усть – Илимск 
 
 

об организации и проведении внутренней оценки 

качества образования в ДОО в 2023-2024 учебном 

году 

 

 

В целях выполнения требований п.п. 13. п.3. ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» по обеспечению 

функционирования внутренней системы оценки качества образования, руководствуясь 

Положением о внутренней системе оценки качества образования в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 5 «Солнышко», 

Уставом, -  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать группу мониторинга качества образования в составе: 
 

Руководитель группы: Кулик Т.В., заведующая. 

Члены группы: Иванцова О.В., старший воспитатель; 

 Шаповал Е.В., заместитель заведующей по АХР; 

 Матвеева Е.Ф., медсестра (по согласованию); 

 Щедринова И.А., педагог-психолог; 

 Беломестных Е.В., воспитатель; 

 Тренева О.В., воспитатель; 

 Янченко Т.И., воспитатель. 
 

2. Утвердить Программу Внутренней оценки качества образования на 2023--2024 

учебный год. (Приложение 1) 

3. Группе мониторинга в срок с 01.11.2023 г. по 29.03.2024 г.: 

- провести контрольно-оценочные процедуры, мониторинговые, социологические и 

статистические исследования по вопросам качества образования; 

- осуществить сбор, обработку, хранение и представление информации о состоянии и 

динамике развития ДОУ;  

- провести анализ результатов оценки качества образования на уровне ДОУ;  

- обеспечить условия для подготовки педагогов ДОУ к осуществлению контрольно-

оценочных процедур; 

- сформировать информационно-аналитические материалы по результатам оценки качества 

образования (анализ работы дошкольного учреждения за учебный год, самообследование 

деятельности ДОУ). 
 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 5 «Солнышко» ____________________ Т.В. Кулик 

 

 

 


		2023-12-08T18:09:44+0800
	Кулик Татьяна Валентиновна




